

## Gminy Pawłosiów



Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

przyjmuje interesantów we **wtorki**  
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**  
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

**GODZINY URZĘDOWANIA**  
**OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:**  
**7:00 - 15:00**

**Kasa Urzędu Gminy**  
**czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00**

#### **RADA GMINY PAWŁOSIÓW**

Przewodniczący: **Marta Szumińska**  
Wiceprzewodniczący: **Stanisława Jucha, Łucja Kasperska**

#### **RADNI:**

Marian Czereba, Krzysztof Drapała, Paweł Goń,  
Damian Jędruchów, Stanisław Konieczny, Marian Maciałek,  
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki  
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas.

#### **WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW**

Cieszacin Mały - Górski Karol, Cieszacin Wielki -  
Ciechuń Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,  
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Jamroży Grzegorz,  
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Kucab-Górska Ewelina,  
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbnia - Warański Zbigniew,  
Widna Góra - Suchy Dariusz.

**Sekretariat Urzędu Gminy** pokój: 212,  
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

**Referat Spraw Obywatelskich**  
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

**Referat Organizacyjno - Administracyjny**  
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 204, telefon: 622 03 82

**Referat Finansowy**  
kierownik: **Eugeniusz Piasecki**, pokój: 113, telefon: 622 03 84

**Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska**  
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

**Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół**  
kierownik: **Izabela Matwijów**, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej**  
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 102, telefon: 622 03 61

**Gminny Ośrodek Kultury**  
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 209, telefon: 622 03 67

**Gminna Biblioteka Publiczna**  
dyrektor: **Małgorzata Tuleja**, telefon: 621 90 68

**Pogotowie wodno - kanalizacyjne**  
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:  
**20124025711111000033422789**

## **Ogłoszono Złotą Setkę Gmin Podkarpacia**

W Rankingu „Złota Setka Gmin Podkarpacia 2016” Gmina Pawłosiów uplasowała się na **22 miejscu**, wśród **109** gmin wiejskich województwa podkarpackiego. Na tle powiatu jarosławskiego, jest to druga pozycja w tej kategorii gmin.

Ranking „Złota Setka Gmin Podkarpacia” opracowano na podstawie wyników samorządów za 2015 rok. Jest on podsumowaniem osiągnięć samorządowców w 10 kategoriach m.in. dochody, wydatki, aktywność inwestycyjna i gospodarcza.

## **Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów**

**28 stycznia 2017 roku** w Zespole Szkół w Pawłosiu, zostanie zorganizowany turniej tenisa stołowego o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów.

Bliższych informacji udziela Gminny Ośrodek Kultury od poniedziałku do piątku pod numerem telefonu **16 622 03 67** lub na stronie internetowej **www.gokpawlosiow.cba.pl**

**Zapraszamy do udziału  
zainteresowanych mieszkańców gminy**

## **Stawki opłat za odpady komunalne**

**Informuje się, że opłaty, które ponoszą mieszkańcy pozostają na dotychczasowym poziomie i wynoszą:**

1. W przypadku, gdy odpady komunalne na nieruchomości będą zbierane w sposób selektywny miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:

- 1) od gospodarstw domowych 1 osobowych **8 zł**;
- 2) od gospodarstw domowych 2 osobowych **16 zł**;
- 3) od gospodarstw domowych 3 osobowych **24 zł**;
- 4) od gospodarstw domowych 4 osobowych i powyżej **32 zł**;

2. W przypadku, gdy odpady komunalne na nieruchomości będą zbierane w sposób nieselektywny miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:

- 1) od gospodarstw domowych 1 osobowych **13 zł**;
- 2) od gospodarstw domowych 2 osobowych **26 zł**;
- 3) od gospodarstw domowych 3 osobowych **39 zł**;
- 4) od gospodarstw domowych 4 osobowych i powyżej **52 zł**;

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna być wnoszona bez wezwania do zapłaty w **nieprzekraczalnych terminach do 15 dnia każdego miesiąca**.

*„To Jezus malusieńki już leży w żłobie  
Unosi rączkę błogosławi Tobie.”*

*Życzymy Państwu  
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia  
wypełnionych nutą wspólnie śpiewanych kołęd,  
ciepłem kochających serc, bliskością, pokojem i radością  
a w nadchodzącym Nowym 2017 Roku  
wielu łask i błogosławieństwa Bożej Dzieciny*

*Wójt Gminy Pawłosiów  
M2-5  
Mariusz Reń  
ze współpracownikami*



## Umowa na termomodernizację podpisana

W dniu 23 listopada br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego Wójt Gminy Pawłosiów przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy podpisał umowę na dofinansowanie zadania polegającego na termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej. Planowana inwestycja dotyczy będzie modernizacji energetycznej 4 budynków tj.: Remizy Strażackiej w Cieszacinie Wielkim, Remizy Strażackiej w Tywoni, Szkoły Filialnej w Kidałowicach i Szkoły Filialnej w Ożańsku. Pierwsze prace rozpoczną się w drugim kwartale 2017 roku. Dofinansowanie wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych zadania.

## Modernizacja boisk sportowych

W związku z otrzymanym dofinansowaniem ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki na zadanie pt.: „Modernizacja boisk sportowych w Cieszacinie Wielkim, Wierzbnej i Kidałowicach”, zakończył się pierwszy etap prac. W Cieszacinie Wielkim wykonano ogrodzenie boiska, zaś w Wierzbnej zamontowano piłkochwyty.

Na boisku w Kidałowicach trwają prace przy umocnieniu i zabezpieczeniu skarpy. Wykonany zostanie również chodnik prowadzący do budynku szatni. Pomoc finansowa wynosi 50% kosztów całkowitych.

Na boisko sportowe w Pawłosiowie zakupione zostały dwie wiaty stadionowe. Powyższe inwestycje, to odpowiedź Wójta Gminy Pawłosiów na potrzeby zgłaszane przez kluby sportowe oraz mieszkańców gminy.



## Rozbudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej

Na terenie Widnej Góry, przy ulicy Orzechowej i Truskawkowej wybudowano dwa odcinki sieci wodociągowej. Łączny koszt inwestycji to ok. 50 tys. zł. Na pozostałe, planowane do realizacji inwestycje wodno – kanalizacyjne należące do aglomeracji Jarosław, został złożony wniosek o dofinansowanie. Rozbudowano również sieć wodociągową i kanalizacyjną na terenie Tywoni (Sitniki) i Ożańska (aglomeracja Wierzbna). Koszt zadania to kwota ponad 250 tys. zł. Zaplanowana jest także przebudowa przepompowni ścieków w obrębie Gminy Pawłosiów. Inwestycje te są dosyć kosztowne, dlatego zostały złożone wnioski o dofinansowanie i w chwili obecnej oczekujemy na rozstrzygnięcie konkursów.

## Azbest

Dobiegła końca zbiórka i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Pawłosiów. W roku bieżącym zebrano 72 tony z 31 obiektów. 85% kosztów pokrył Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Rzeszowie.

## Inwestycje drogowe

- Zakończono I etap przebudowy drogi gminnej 114032 R w miejscowości Pawłosiów. Prace polegały na wykonaniu koryta drogi i stabilizacji gruntu na odcinku ponad 300 mb. Koszt inwestycji to 39 tys. zł.
- Wymieniono 5 przepustów drogowych w miejscowościach Cieszacin Mały, Cieszacin Wielki, Ożańsk i Tywonia. Inwestycja służy ochronie stanu nawierzchni dróg przed zniszczeniami powodowanymi rozlewaniem wód w przypadku ich przybierania podczas opadów deszczu.

## Program rewitalizacji

Gmina Pawłosiów otrzymała dofinansowanie w wysokości 61 800 zł na opracowanie Programu Rewitalizacji Gminy Pawłosiów. W najbliższym czasie odbędą się spotkania z mieszkańcami gminy reprezentującymi poszczególne sektory, tj. sektor społeczny, gospodarczy i publiczny. Podczas konsultacji wypracowany zostanie Lokalny Program Rewitalizacji. *Rewitalizacja to kompleksowy proces przemian społecznych, ekonomicznych, przestrzennych i technicznych służących*

wyprowadzeniu ze stanu kryzysowego najbardziej zdegradowanych obszarów, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie. Polegać może na przebudowie i adaptacji zdegradowanych obiektów do pełnienia nowych funkcji, np. kulturalnych, rekreacyjnych, społecznych, gospodarczych. Program Rewitalizacji jest załącznikiem do wniosków w ramach planowanych w 2017 roku naborów. Kluczem do dobrej rewitalizacji jest umiejętne dostosowanie przedsięwzięcia do lokalnych potrzeb i uwarunkowań.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do włączenia się w proces tworzenia tego programu.

### **Nowe możliwości dofinansowania inwestycji gminnych**

Gmina Pawłosiów złożyła 2 wnioski w ramach osi priorytetowej IV Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego, działanie 4.4 Kultura, RPO 2014-2020. Jeden wniosek złożony został w ramach konkursu dedykowanego dla MOF, drugi w konkursie ogólnym. Zadania te dotyczą rozwoju infrastruktury kulturalnej oraz rozwoju oferty kulturalnej w dwóch domach kultury: w Cieszacinie Wielkim i Tywoni. Podjęcie prac w tym zakresie uzależnione jest od pozyskania środków pozabudżetowych. Przewidywane koszty obu inwestycji to kwota ok. 3 mln zł.

### **Bieganie – moje życie, pasja i przygoda**

Mieszkanka naszej gminy **Paulina Wywłoka** z Wierzbnej jest biegaczką, która systematycznie trenuje, a bieganie jest jej sposobem na życie. Bez względu na pogodę, ubiera sportowy strój i przemierza kilkadziesiąt kilometrów. Każdy taki dzień przybliża ją do celu, jakim jest uczestnictwo w ultramaratonie HK 100 w Hong Kongu.



Od trzech lat trenuje profesjonalnie, biega z osobistym trenerem, który rozpisuje jej plany treningowe i mobilizuje do działania. Jak sama mówi: „Od zawsze lubiłam się ruszać, jako dziecko dużo grałam w podwórkową piłkę nożną, jeździłam rowerem, a wychowanie fizyczne było moim ulubionym przedmiotem w szkole”. Paulina biega na coraz to dłuższych dystansach, poprawia wyniki i podnosi sobie poprzeczkę. W Ultramaratonie Podkarpackim pokonała 50 km i była pierwszą kobietą, która przybiegła na metę. Jednym z najtrudniejszych ultramaratonów w Polsce, w którym wzięła udział był bieg 3xŚnieżka = 1xMont Blanc. Dystans 57 kilometrów pokonała w czasie 8 godzin.



Na swoim koncie ma wiele sukcesów na krótszych dystansach, jednak jej najbliższym, nadrzędnym celem, wyzwaniem i marzeniem, jest start w Hong Kongu. Trasa biegu jest specyficzna, bowiem na odcinku 100 km będzie mieć do pokonania około 5 tysięcy przewyższeń. Cykl biegów Ultra – Trail The World Tour to wybrane wyścigi na dystansie 100 kilometrów, rozgrywane w znaczących miejscach, a uczestnikami są zawodnicy z całego świata.

Młodej biegaczce życzymy dużo energii, radości z biegania i niezliczonych sukcesów.

## Szkolenie LGD dla mieszkańców gminy

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” zakończyła cykl szkoleń dla społeczności lokalnej. Szkolenia przeprowadzono w każdej z gmin wchodzących w skład LGD.

W naszej gminie odbyło się ono 9 listopada br. w Świetlicy Wiejskiej w Pawłosiowie. Omówione zostały założenia i warunki jakie należy spełniać ubiegając się o przyznanie pomocy w ramach poszczególnych przedsięwzięć zawartych w Lokalnej Strategii Rozwoju. Uczestnikami byli reprezentanci trzech sektorów publicznego, społecznego i gospodarczego, lokalni liderzy, przedstawiciele JST, organizacji pozarządowych, przedsiębiorcy oraz osoby fizyczne.



Szkolenie przeprowadzili pracownicy Biura LGD we współpracy z Powiatowym Zespołem Doradców Rolnych w Jarosławiu.

W najbliższym czasie LGD planuje ogłosić nabór wniosków na utworzenie nowego przedsiębiorstwa oraz na poprawę infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej. Więcej informacji na stronie [www.ztradycjawnowoczesnosc.pl](http://www.ztradycjawnowoczesnosc.pl) lub w biurze LGD, ul. Kościuszki 26 w Jarosławiu.

## Biblioteka po remoncie

27 października 2016 r. odbyło się uroczyste otwarcie Biblioteki Filialnej w Wierzbnej po remoncie. Przeprowadzono go podczas wakacji i obejmował: wymianę podłóg, drzwi, oświetlenia oraz odświeżenie ścian. Podczas spotkania ksiądz proboszcz poświęcił pomieszczenia biblioteki, a dzieci i młodzież zaprezentowały program artystyczny. Przedstawiona scenka nawiązała do jednej z dziecięcych bajek, zwracając uwagę na znaczenie i rolę biblioteki w kształtowaniu postawy człowieka. Goście na czele z Wójtem Gminy Mariuszem Reń obejrżeli również prezentację multimedialną o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Filii na terenie Gminy Pawłosiów.



## Bożonarodzeniowe opowieści

Podczas wizyty w bibliotece w Wierzbnej przedszkolaki wysłuchały opowieści o przygotowaniach Kubusia Puchatka do Świąt Bożego Narodzenia. Opowiadanie Wandy Chotomskiej „Cudowne święta” podpowiada nam, jak ważne jest przygotowanie naszych serc na spotkanie z Dzieciątkiem Jezus. Przy tej okazji miło będzie pamiętać o naszych bliskich i obdarzyć ich miłym słowem, szczerym uśmiechem czy drobnym upominkiem.



## Obchody Święta Niepodległości

Narodowe Święto Niepodległości jest najważniejszym świętem państwowym, upamiętniającym odrodzenie się Polski po 123 latach niewoli.

Gminne obchody 98 rocznicy Odzyskania Niepodległości zorganizowano w Zespole Szkół w Wierzbnej.

Uroczystość rozpoczęła Msza święta w intencji Ojczyzny, w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, którą odprawił ksiądz proboszcz Wiesław Dziwik oraz ksiądz dziekan Jan Jagustyn. Po uroczystej mszy odśpiewano pieśń „Boże, coś Polskę”. Orszak, prowadzony przez poczty sztandarowe Zespołów Szkół oraz Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych przemarszerował

do budynku szkoły. Tam miała miejsce akademia przygotowana przez dzieci i młodzież z Wierzbnej, Ożańska oraz Tywoni.

**Dyrektor Zespołu Szkół Ewa Hałajko** powitała zebranych gości na czele ze współgospodarzem uroczystości **Wójtem Gminy Pawłosiów Mariuszem Reń**. Wśród gości był również Radny Powiatu Jarosławskiego Marek Kucab oraz Radni Gminy Pawłosiów z przewodniczącą Martą Szumińską. Swoją obecnością zaszczytili księża, przedstawiciele służb mundurowych wojska, policji i straży pożarnej, pracownicy urzędu gminy, sołtysi, dyrektorzy szkół, nauczyciele i uczniowie, przedstawiciele różnych organizacji i stowarzyszeń oraz mieszkańcy gminy.

W swym wystąpieniu Wójt Mariusz Reń podkreślił jak ogromną rolę stanowiła Ojczyzna dla naszych przodków, którzy walcząc o jej niepodległość ponieśli bohaterską śmierć. Wyraził podziw dla poległych, dzięki którym Polska powróciła na mapy świata. Kończąc przemówienie Wójt podziękował zebranych za przybycie i wspólne uczczenie pamięci poległych walczących w obronie Ojczyzny, a nauczycielom i młodzieży szkolnej za przygotowanie Gminnych Obchodów Święta Niepodległości.

W części artystycznej uczniowie przedstawili montaż słowno – muzyczny o tematyce niepodległościowej. Uczestnicy wysłuchali programu pełnego zadumy i refleksji na temat mozolnej drogi do odzyskania wolności.

### Z babcinej spiżarni

Gmina Pawłosiów gościła uczestników **VI edycji konkursu przetworów tradycyjnych powiatu jarosławskiego „Z babcinej spiżarni”**.

Organizatorem przedsięwzięcia była Powiatowa Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Jarosławiu wraz ze Starostwem Powiatowym w Jarosławiu, Urzędem Gminy Pawłosiów, Lokalną Grupą Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” w Pawłosiowie oraz Kołem Gospodyń Wiejskich w Maleniskach.

W zjeździe integracyjnym, który odbył się w sobotę 19 listopada w Domu Kultury w Maleniskach uczestniczyło 9 kół gospodyń wiejskich oraz 6 stowarzyszeń z terenu powiatu jarosławskiego. Naszą gminę reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich z Cieszacina Wielkiego. Uczestnicy prezentowali tradycyjne polskie przetwory zimowe z owoców, warzyw, mięs i grzybów oraz nalewki.

Komisja oceniająca przetwory brała pod uwagę zgodność z tematem konkursu i wymogami regulaminu, cechy nawiązujące do polskiej tradycji kulinarnej, prezentację i estetykę stoiska, smakowitość przetworów, atrakcyjność, oryginalność receptury. Potrawy oceniano w 3 kategoriach: owoce i warzywa, mięso oraz grzyby. Wszystkie dania prezentowały

wyrównany poziom, o wygranej decydowały minimalne różnice punktowe.



Po długich degustacjach komisja konkursowa w składzie: Zofia Kasperek – Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, Wioletta Stoch – Zespół Szkół Spożywczych, Chemicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, Krzysztof Zieliński – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia „Pro Carpathia” oraz Krystyna Trojanowska – Stowarzyszenie Miłośników Jarosławia, wyłoniła zwycięzców:

W kategorii owoce i warzywa I miejsce - **Koło Gospodyń Wiejskich w Korzenicy**.

W kategorii mięso I miejsce - **Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Tuligłów**.

W kategorii grzyby I miejsce - **Stowarzyszenie „Kobiety Razem w Sobiecinie”**.

Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia.

Za udział w konkursie wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki ufundowane przez Starostę Jarosławskiego, Wójta Gminy Pawłosiów oraz Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” w Pawłosiowie.

O oprawę muzyczną spotkania zadbała kapela „Swojaki” z Pawłosiowa. Zatańczył też Młodzieżowy Zespół Pieśni i Tańca Pawłosiów. Na zakończenie wszyscy spotkali się na poczęstunku przygotowanym przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Maleniskach.

Wszystkim serdecznie gratulujemy.



## Manewry Powiatowe Jednostek OSP

W dniu 15 października 2016 r. na placu przed remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Duńkowicach odbyły się Manewry Powiatowe Jednostek OSP włączonych w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego.



Celem manewrów były ćwiczenia zgrzewające w zakresie doskonalenia organizacji i prowadzenia działań ratowniczych podmiotów KSRG, podczas gaszenia pożarów budynków wielopowierzchniowych z elementami ewakuacji. Wzięło w nich udział 11 zastępów OSP KSRG, w tym jednostka z Pawłosiowa.

### Telefony alarmowe i informacyjne na terenie Gminy Pawłosiów oraz zasady korzystania

Europejski numer alarmowy **112**

Pogotowie Ratunkowe **999**

Straż Pożarna **998**

Policja **997**

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne Gminy  
Pawłosiów – **666 860 312**

Pogotowie gazowe – **992**

Pogotowie energetyczne – **991**

**Po wykręceniu numeru alarmowego  
i zgłoszeniu się dyspozytora spokojnie  
i wyraźnie powiedz:**

1. Co się stało.
2. Czy są poszkodowani – jeśli tak, powiedz jaki jest ich stan (czy są przytomni, czy oddychają).
3. Miejsce zdarzenia (adres, nazwa obiektu, charakterystyczne cechy miejsca).
4. Swoje imię i nazwisko, numer telefonu, z którego podawana jest informacja o zdarzeniu.

**Pamiętaj!**

Dyspozytor zawsze odkłada słuchawkę pierwszy.



*Miejscowość Młyny- manewry powiatowe KSRG*





## **Pomoc żywnościowa w ramach PO PŻ 2014-2020**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż nadal wydawane są skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa **2014-2020**, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Podprogramie 2016. Pomoc w ramach PO PŻ jest kierowana do osób, które z powodu trudnej sytuacji i niskich dochodów nie są w stanie zapewnić sobie odpowiedniego posiłku, spełniają przesłanki wskazane w art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz których dochód obecnie nie przekracza 150% odpowiedniego kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej tj. nie więcej niż:

- **951 zł** dla osoby samotnie gospodarującej,
- **771 zł** dla osoby w rodzinie.

## **Dożywianie w szkole**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, iż w grudniu należy składać wnioski o dożywianie dzieci w szkole. Posiłek przysługuje nieodpłatnie uczniowi w przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza 150% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej tj. nie więcej niż (771 zł), w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. Do wniosku należy dołączyć dokumenty niezbędne do ustalenia sytuacji dochodowej rodziny za miesiąc listopad 2016 r.

**Szczegółowych informacji udzielają pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie tel.: 16 621 90 25 lub 16 621 90 23.**

## **Program Rodzina 500 + Przypomnienie**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż nadal przyjmowane są wnioski dotyczące ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego na okres świadczeniowy 2016/2017, z tym że należne świadczenia wychowawcze wypłacane są od miesiąca, w którym

wpłynął wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami (wyjątek stanowią wnioski złożone w danym miesiącu w związku z utratą zatrudnienia, jak również wnioski dla których przyznanie świadczenia wychowawczego związane jest z uzyskaniem orzeczenia o niepełnosprawności). Jednocześnie przypominamy o konieczności niezwłocznego informowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o wszelkich zmianach mających wpływ na prawo do świadczenia wychowawczego tj.: o uzyskaniu dochodu bądź jego utracie, jak również o zmianie miejsca zamieszkania, celem uniknięcia świadczeń wychowawczych nienależnie pobranych, których zwrot następuje wraz z odsetkami za opóźnienie.

W okresie 8 miesięcy realizacji ustawy rodzice/wnioskodawcy złożyli łącznie **723** wniosków o przyznanie świadczenia wychowawczego. Wydano 687 decyzji przyznających świadczenie, 30 wniosków odesłano do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie celem ustalenia, czy w sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, wypłacono **7863** świadczeń (za miesiące od kwietnia do listopada) w łącznej wysokości **3 923 955 zł**. Proces decyzyjny wciąż trwa, obecnie decyzje wydawane są na bieżąco w miarę wpływu wniosków. Wypłaty realizowane są terminowo.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do świadczeń wychowawczych można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (**pokój 105**) lub telefonicznie **16 622 03 64**.

## **Świadczenia rodzinne – okres zasiłkowy 2016/2017**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie przypomina, że od dnia 1 listopada 2016 r. zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz. 1518 z późn. zm.) rozpoczął się nowy okres zasiłkowy przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych. Nowy okres zasiłkowy trwa od 01.11.2016 r. do 31.10.2017 r.

Głównym kryterium przyznawania świadczeń rodzinnych jest wysokość dochodów przypadających w przeliczeniu na członka rodziny lub dochód osoby uczącej się, stanowiący podstawę do ubiegania się o świadczenia. W okresie zasiłkowym 2016/2017 podstawę stanowi dochód za 2015 rok.

Po raz pierwszy w dochodzie rodziny uwzględniamy kwoty otrzymane w 2015 roku na podstawie art. 27 ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych. Chodzi o część kwoty ulgi prorodzinnej, wypłaconej ze składek

społecznych i zdrowotnych.

Ponadto od 01.11.2016 katalog dochodu utraconego i uzyskanego został powiększony o utratę/uzyskanie dochodu spowodowanego utratą/uzyskaniem stypendium doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2007 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (j.t. Dz.U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.).

Jednocześnie informujemy, iż w dniu 23 września 2016 roku ukazało się obwieszczenie Prezesa GUS dotyczące dochodu z gospodarstwa rolnego za 2015 r. Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz. 617), przeciętny dochód z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego wynosił w 2015 r. 1 975,00 zł. Zgodnie z art. 5 ust. 8 ustawy o świadczeniach rodzinnych, w przypadku, gdy rodzina lub osoba ucząca się utrzymuje się z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego corocznie w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, czyli w obecnym okresie zasiłkowym 2016/2017 jest to kwota 164,58 zł.

W okresie zasiłkowym trwającym od 01.11.2016 r. do 30.10.2017 r. zasiłek rodzinny wraz z dodatkami przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł.

W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności 764,00 zł na osobę.

Rodziny, które przekroczyły próg dochodowy nie tracą szansy na prawo do zasiłku rodzinnego z dodatkami. Dotyczy to zwłaszcza rodzin, które jeszcze nie złożyły wniosków o ww. świadczenia na okres zasiłkowy 2016/2017. Dzięki zastosowaniu zasady określonej w art. 5 ust. 3a ustawy o świadczeniach rodzinnych, tj. „złotówka za złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane wraz ze wzrostem dochodów rodziny. Za każde przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna kwota świadczeń przysługujących rodzinie będzie pomniejszana o 1,00 zł.

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym świadczenia rodzinne w poprzednim okresie zasiłkowym, którzy do tej pory nie złożyli wniosku o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych przypominamy, że mogą jeszcze złożyć wnioski wraz z wymaganą dokumentacją w Ośrodku Pomocy Społecznej. Prawo do świadczeń rodzinnych będzie ustalane począwszy od miesiąca, w którym wpłynie wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami, do końca okresu zasiłkowego. Druki wniosków można pobrać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (**pokój 105**) w godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej [www.gminapawlosiow.pl](http://www.gminapawlosiow.pl) w zakładce „Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu dokumentów. Informacje telefoniczne pod numerem telefonu: **16 622 03 64**.

### Przypominamy!!!

Wszystkie osoby pobierające świadczenia rodzinne są zobowiązane do bezwarunkowego i niezwłocznego powiadomienia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie o wystąpieniu wszelkich zmian mających wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych. Dotyczy to zwłaszcza:

- zmiany liczby członków rodziny w trakcie okresu zasiłkowego;
- uzyskania dochodu w trakcie okresu zasiłkowego, spowodowanego zakończeniem urlopu wychowawczego, uzyskaniem prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a ust. 1d ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego, uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, uzyskaniem stypendium doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym;
- w przypadku dzieci, na które zasiłek rodzinny jest pobierany, informacji o zawarciu przez dziecko związku małżeńskiego lub wystąpienia u dziecka uprawnienia do zasiłku rodzinnego na własne dziecko lub umieszczenia dziecka w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie lub zaprzestania uczęszczania do szkoły ponadgimnazjalnej po ukończeniu 18 roku życia;
- wyjazdu członka rodziny poza granice Rzeczypospolitej Polskiej.

Nie poinformowanie organu wypłacającego świadczenia rodzinne o zmianach, o których mowa powyżej, może skutkować powstaniem nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, a w konsekwencji – koniecznością ich zwrotu wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnieniem.

## Uwaga!

W przypadku legalnej pracy, prowadzenia działalności gospodarczej, pobierania zasiłku dla bezrobotnych w krajach Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego (Islandia, Lichtenstein, Norwegia) lub Szwajcarii przez co najmniej jednego z rodziców dzieci, Wójt Gminy Pawłosiów nie jest organem właściwym do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych.

W takim przypadku wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych (zasiłek rodzinny z dodatkami, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie rodzicielskie), będą przekazywane do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przy Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie. Informacje w sprawach, które przekazane zostały do ROPS-u w Rzeszowie, w związku z koniecznością ustalenia koordynacji systemów zabezpieczenia lub po jej ustaleniu, można uzyskać osobiście w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie przy ul. Hetmańskiej 120 lub telefonicznie pod numerem telefonu: **17 747 06 00, 17 747 06 16**.

## Świadczenia rodzinne – statystyka

Do 30 listopada 2016 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło ogółem 740 wniosków dotyczących ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych, w tym 470 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, 110 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, 16 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, 26 wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego, 3 wnioski o ustalenie prawa do zasiłku dla opiekuna, 76 wniosków o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka oraz 39 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego.

Wszystkie kompletne wnioski złożone na nowy okres zasiłkowy 2016/2017 zostały rozpatrzone i zakończone decyzją, a świadczenia należne za miesiąc listopad 2016 r. wypłacono do dnia 30 listopada 2016 r.

## Uchronić przed wychłodzeniem

### *Nie bądźmy obojętni na los osób samotnych zimą!*

Zwracamy się z prośbą do mieszkańców o szczególne zwrócenie uwagi w okresie zimowym na osoby samotne lub wymagające pomocy. Zima to szczególnie trudny okres dla osób starszych i pozbawionych opieki. Nie bądźmy obojętni na ich los i w razie zagrożenia informujemy odpowiednie służby. Policjanci, czy też pracownicy socjalni z całą pewnością po otrzymaniu zgłoszenia zainteresują się losem tej osoby i udzielą jej niezbędnej pomocy. Prosimy o przekazywanie informacji o zauważonych przypadkach do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie tel. 16 621 90 25 lub Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu tel. alarmowy 997.

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” **podjeżdżuje interwencje wobec osób skazanych za przestępstwo z użyciem przemocy i/lub groźby** karalnej wobec osoby najbliższej.

Interwencja podejmowana jest w sytuacji, gdy taka osoba podczas **warunkowego zwolnienia z odbywania kary** pozbawienia wolności lub w okresie warunkowego **zawieszenia kary nadal stosuje przemoc**. Efektem interwencji może być zarządzenie wykonania warunkowo zawieszony kary pozbawienia wolności lub odwołania warunkowego przedterminowego zwolnienia.

Jeśli ktoś z Państwa lub z Państwa bliskich potrzebuje interwencji w takiej sytuacji, prosimy o kontakt.

**Infolinia: 801-120-002**

**czynna: pn. - sb. w godz. 8:00 - 22:00, nd. i dni świąteczne: 8:00 - 16:00**

opłata za połączenie: wg stawek operatora

Poradnia e-mailowa: [niebieskalinia@niebieskalinia.info](mailto:niebieskalinia@niebieskalinia.info)



Zadanie realizowane jest przez Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” ul. Jaktorowska 4, 01-202 Warszawa na zlecenie Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

## Dzień Edukacji Narodowej

14 października 2016 r. obchodzony jest Dzień Edukacji Narodowej. W większości szkół był on połączony z pasowaniem pierwszoklasistów na ucznia. Dzieci pokazały swoje talenty, recytując wiersze i śpiewając piosenki. Tym samym udowodniły, że są gotowe do pasowania. W tym niezwykłym dniu uczniowie złożyli uroczyste ślubowanie: „być dobrym i uczciwym, strzec honoru i dobrego imienia szkoły, szanować nauczycieli i rodziców, kochać swoją Ojczyznę”. Ukoronowaniem tego aktu było wręczenie pamiątkowych dyplomów. Uśmiechnięci uczniowie przyjęli życzenia oraz prezenty przygotowane przez społeczność szkolną oraz gości.



## Doceniony wolontariat

Zespół Szkół w Cieszacinie Wielkim został doceniony za 9 lat działalności wolontariackiej. Szkoła jako jedna z nielicznych z woj. podkarpackiego w dniu 6 grudnia br. wzięła udział w konferencji „WOLONTARIAT – PRZESTRZEŃ CZYNINIENIA DOBRA” zorganizowanej w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym w Jasionce. Organizatorem spotkania był Podkarpacki Kurator Oświaty przy współpracy z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego oraz Fundacją Generator Inspiracji. Celem konferencji była prezentacja i popularyzacja idei wolontariatu w szkole i poza nią. W trakcie jej trwania omówione zostały przykłady dobrych praktyk w aspekcie prowadzenia i koordynacji działań wolontariatu w regionie podkarpackim oraz sposoby promowania postaw prospołecznych. Prezentowały się osoby i organizacje zaangażowane w pomoc innym oraz dbające o wspólne dobro, zmieniające na lepsze otaczający nas świat. Podsumowaniem konferencji była debata oksfordzka „Wolontariat nie jest bezinteresowny”. Szkoła w Cieszacinie Wielkim znalazła się już na „Mapie dobrych praktyk” na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. [http://www.ko.rzeszow.pl/mapa\\_dobre\\_praktyki/](http://www.ko.rzeszow.pl/mapa_dobre_praktyki/)

## Konferencja „Wychowanie przez mądre czytanie”

16 listopada w Zespole Szkół w Cieszacinie Wielkim odbyła się konferencja czytelnicza dla rodziców i nauczycieli. Myśl przewodnią spotkania to słowa Umberto Eco: „Kto czyta książki, żyje podwójnie”. W spotkaniu wzięli udział zaproszeni goście oraz zarząd Rady Rodziców. Na wstępie przybliżono inicjatywę z jaką wychodzi szkoła do rodziców oraz omówiono działania prowadzone przez szkołę dla popularyzacji czytelnictwa. Następnie odbyła się prezentacja, której motywem przewodnim były słowa: „Nikt nie rodzi się czytelnikiem, czytelnika trzeba wychować, codziennie czytając dziecku dla przyjemności w domu, przedszkolu i szkole”. Dzięki temu dzieci uczą się myślenia, rozwijają swoje umiejętności językowe, doskonałą pamięć i wyobraźnię oraz poszerzają wiedzę, lepiej rozwijając się psychicznie, umysłowo i społecznie.



BYĆ  
IGNACY

FUNDACJA  
PGNiG IM. IGNACEGO  
ŁUKASIEWICZA

Szkoła Podstawowa w Cieszacinie Wielkim bierze udział w ogólnopolskim konkursie o tytuł Naukowej Szkoły Ignacego Łukasiewicza. Uczniowie wraz ze swoimi nauczycielami założyli specjalne koło naukowe i przeżywają fascynującą przygodę z eksperymentami i wynalazkami. Celem konkursu jest: propagowanie wiedzy na temat polskiej myśli naukowej wśród uczniów szkół podstawowych, wiedzy na temat sylwetki Ignacego Łukasiewicza oraz rozwoju przemysłu naftowego i gazowego, upowszechnianie nauk matematyczno-przyrodniczych i działań edukacyjnych opartych na aktywnym doświadczaniu, obserwowaniu, tworzeniu sytuacji bliskich naukowym dziedzinom wiedzy. Organizatorem konkursu jest Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. Konkurs odbywa się pod patronatem honorowym Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej, Marszałka Sejmu Marka Kuchcińskiego oraz Telewizji Polskiej i Polskiego Radia.

### Tydzień Promocji Zdrowia w Zespole Szkół w Pawłosiowie

28 września w Zespole Szkół w Pawłosiowie odbył się uroczysty apel podsumowujący Tydzień Promocji Zdrowia, który w tym roku przebiegał pod hasłem „Owocowy raj”. Do najważniejszych z przeprowadzonych akcji należą działania mające na celu przypomnienie i poszerzenie wiedzy dotyczącej zdrowego stylu życia.



Podczas uroczystego apelu najmłodsi - pięciolatki, sześciolatki oraz uczniowie klas I-III szkoły podstawowej zaprezentowali koncert, na który złożyły się piosenki propagujące zdrowy styl życia. Następnie rozstrzygnięto konkursy w różnych grupach wiekowych: plastyczny, przyrodniczy, biologiczny, polonistyczny, profilaktyczny oraz informatyczny. Sponsorem wszystkich nagród był Wójt Gminy Mariusz Reń, który już od kilku lat wspiera działania związane z realizacją programu Szkoła Promująca Zdrowie i nagradza uczniów biorących udział w różnych konkursach, motywując ich w ten sposób do pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich talentów.

Apel zakończył pokaz śmieciomody oraz degustacja zdrowej żywności przygotowanej przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Pawłosiowie. Zespół Szkół w Pawłosiowie rozpoczął tego roku działania zmierzające do uzyskania **Krajowego Certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie**.



### Pielęgnowujemy pamięć o Papieżu Polaku

W 17 rocznicę nadania Janowi Pawłowi II tytułu Honorowego Obywatela Gminy Pawłosiów, w Zespole Szkół w Pawłosiowie uroczystie obchodzony był Dzień Papieski. Zebrani mieli okazję przypomnieć sobie nie tylko najważniejsze wydarzenia z życia Ojca Świętego – Jana Pawła II, ale także nauczanie o miłosierdziu, którym papież kierował się przez całe życie, głosił wszędzie tam, gdzie podróżował i do jakiego zachęcał wiernych podczas całego pontyfikatu.




W trakcie przedstawienia pojawiły się również postacie świętych – siostry Faustyny Kowalskiej i brata Alberta. Są oni wspaniałymi świadkami miłosierdzia i wzorem do naśladowania we współczesnym świecie. Podczas spotkania na specjalnie przygotowanej wystawie zostały zaprezentowane zbiory pamiątek papieskich uczniów, którzy w poprzednim roku szkolnym otrzymali „Teczki Serdecznej Pamięci”. Na zakończenie wszyscy wspólnie zaśpiewali „Barwę”- ulubioną pieśń św. Jana Pawła II, a jako przesłanie i zadanie każdy uczestnik otrzymał serduszek z cytatem związanym z realizacją miłosierdzia w codziennym życiu.

### Warsztaty plastyczno –techniczne w Zespole Szkół w Wierzbnej

Od września w Zespole Szkół w Wierzbnej odbywają się cykliczne warsztaty rękodzielnicze, prowadzone przez p. Angelikę Tomaszek - Wysocką, których celem jest zapoznanie uczestników z różnymi technikami pracy i sposobami dekorowania przedmiotów codziennego użytku. Efektem zajęć pozalekcyjnych są własnoręcznie zdobione lampiony, kalendarze, szkatułki i inne uniwersalne przedmioty, wykorzystywane do dekoracji stołu, czy wnętrza. Zajęcia cieszą się sporym zainteresowaniem zarówno wśród uczniów, jak i ich rodziców.

## HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW W 2017 ROKU – GMINA PAWŁOSIÓW

 <p><b>PGKIM</b> w Jarosławiu Sp. z o.o. ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA MAKOWISKO 163, 37-500 JAROSŁAW TEL. 16 621 63 87 e-mail: pgkim1@jaroslaw.pl</p>		ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE	ODPADY KOMUNALNE ZBIERANE SELEKTYWNIE					
		ODPADY KTÓRYCH NIE MOŻNA WYSEGREGOWAĆ ZE STRUMIENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH	<div style="background-color: yellow; width: 100px; height: 100px; display: flex; align-items: center; justify-content: center;">                 TWORZYWA SZTUCZNE             </div>	<div style="background-color: cyan; width: 100px; height: 100px; display: flex; align-items: center; justify-content: center;">                 MAKULATURA I WIELO- MATERIAŁOWE             </div>	<div style="background-color: olive; width: 100px; height: 100px; display: flex; align-items: center; justify-content: center;">                 SZKŁO KOLOROWE             </div>	<div style="background-color: white; width: 100px; height: 100px; display: flex; align-items: center; justify-content: center;">                 SZKŁO BEZBARWNE             </div>	<div style="background-color: red; width: 100px; height: 100px; display: flex; align-items: center; justify-content: center;">                 METAL             </div>	<div style="background-color: orange; width: 100px; height: 100px; display: flex; align-items: center; justify-content: center;">                 ODPADY ZIELONE             </div>
RODZAJE ODPADÓW		WRZUCAMY DO:						
MIJSCOWOŚĆ	DATA WYWOZU	POJEMNIK	WOREK	WOREK	WOREK	WOREK	WOREK	WOREK
CIESZACIN WIELKI CIESZACIN MAŁY OŻAŃSK WIERZBNA TYWONIA SZCZYTNA	STYCZEŃ	13; 27			13			
	LUTY	10; 24			10			
	MARZEC	10; 24			10			
	KWIECIEŃ	14; 28			14			14
	MAJ	12; 26			12			
	CZERWIEC	9; 30			9			9
	LIPIEC	14; 28			14			
	SIERPIEŃ	11; 25			11			11
	WRZESIEŃ	15; 29			15			
	PAŹDZIERNIK	13; 27			13			13
	LISTOPAD	10; 24			10			
	GRUDZIEŃ	15; 29			15			

**ODPADY WIELKOGABARYTOWE, ZUŻYTY KOMPLETNY SPRZĘT RTV I AGD, OPONY, GRUZ BUDOWLANY I ZIMNY POPIÓŁ**


**NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĘ W DNIACH :**

**30 MARCA, 24 LISTOPADA – PAWŁOSIÓW, SZCZYTNA, CIESZACIN WIELKI, CIESZACIN MAŁY**

**31 MARCA, 27 LISTOPADA – OŻAŃSK, WIERZBNA, TYWONIA,**

**WSZYSTKIE ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĘ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6:00**

## HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW W 2017 ROKU – GMINA PAWŁOSIÓW

 w Jarosławiu Sp. z o.o. <b>ZAKŁAD OCZYSZCZANIA                  MIASTA</b> MAKOWISKO 163, 37-500 JAROSŁAW TEL. 16 621 63 87 e-mail: pgkim1@jaroslaw.pl		ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE	ODPADY KOMUNALNE ZBIERANE SELEKTYWNIE					
		ODPADY KTÓRYCH NIE MOŻNA WYSEGREGOWAĆ ZE STRUMIENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH	TWORZYWA SZTUCZNE	MAKULATURA I WIELO- MATERIAŁOWE	SZKŁO KOLOROWE	SZKŁO BEZBARWNE	METAL	ODPADY ZIELONE
RODZAJE ODPADÓW		WRZUCAMY DO:						
MIEJSCOWOŚĆ	DATA WYWOZU	POJEMNIK	WOREK	WOREK	WOREK	WOREK	WOREK	WOREK
WIDNA GÓRA MALENISKA PAWŁOSIÓW KIDAŁOWICE	STYCZEŃ	12; 26			12			
	LUTY	9; 23			9			
	MARZEC	9; 23			9			
	KWIECIEŃ	13; 27			13			13
	MAJ	11; 25			11			
	CZERWIEC	8; 29			8			8
	LIPIEC	13; 27			13			
	SIERPIEŃ	10; 24			10			10
	WRZESIEŃ	14; 28			14			
	PAŹDZIERNIK	12; 26			12			12
	LISTOPAD	9; 23			9			
	GRUDZIEŃ	14; 28			14			

**ODPADY WIELKOGABARYTOWE, ŻUŻYTY KOMPLETNY SPRZĘT RTV I AGD, OPONY, GRUZ BUDOWLANY I ZIMNY POPIÓŁ**

**NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĘ W DNIACH :**

**29 MARCA, 23 LISTOPADA – WIDNA GÓRA, KIDAŁOWICE, MALENISKA  
 30 MARCA, 24 LISTOPADA – PAWŁOSIÓW, SZCZYTNA, CIESZACIN WIELKI, CIESZACIN MAŁY  
 WSZYSTKIE ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĘ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6:00**

Organizatorzy:

Centrum Kulturalne w Przemyślu

Wójt Gminy Pawłosiów

Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie” w Pawłosiu

Parafia Rzymskokatolicka w Pawłosiu

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiu

# KOLEĐY I PASTORAŁKI

XVIII REGIONALNY PRZEGLĄD  
GRUP ŚPIEWACZYCH

**15 stycznia 2017 r.**

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY W PAWŁOSIOWIE

GODZ. 12.00 MSZA ŚWIĘTA

(oprawa muzyczna-grupy śpiewacze)

GODZ. 13.30 ROZPOCZĘCIE PRZEGLĄDU

- PREZENTACJE KONKURSOWE

